
 Lista zmian, jakie zostały dokonane w Strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno  

i Prognozie Oddziaływania na Środowisko Strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno 

 

Projekt Strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno wraz z Prognozą oddziaływania 

na środowisko został we wrześniu 2016 r. przekazany do zaopiniowania przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie i Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego. Dokumenty zostały pozytywnie zaopiniowane przez RDOŚ (13.10.2016 r.) 

oraz PPWIS (23.09.2016 r.). 

W maju 2018 roku Strategia MOF Krosno została zaktualizowana w związku z włączeniem na 

listę projektów strategicznych dla MOF planowanego do realizacji przez Gminę Wojaszówka projektu 

pn. „Budowa, rozbudowa, przebudowa i wyposażenie punktów selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych na obszarze Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno”. 

Zmiany wprowadzone w dokumencie: 

1. Podrozdział 3.1.1 „Opis priorytetów i działań”, Priorytet 5 „Ochrona środowiska”, Działanie 5.9 

„Ochrona i popularyzacja zasobów przyrodniczych i krajobrazowych MOF Krosno”, 

uzupełnione zostało o przykładowy projekt polegający na wykonaniu ścieżek edukacji 

ekologicznej propagujących walory obszarów Natura 2000 oraz obiekty przyrodniczo cenne.  

2. Tabela „Przykładowe wskaźniki produktu celów szczegółowych”, Priorytetu 1: „Turystyka” 

została uzupełniona o nowy wiersz pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej służące 

poprawie jej estetyki i funkcjonalności.”, gdzie dodano nowe wskaźniki produktu tj.:  

„Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją – ha”, „Liczba obiektów i przestrzeni 

dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych – szt.”, „Liczba zabytków nieruchomych 

objętych wsparciem – szt.”, „Liczba obiektów objętych wsparciem – szt.” (strona 109). 

3. Tabela „Przykładowe wskaźniki rezultatu celów szczegółowych”, Priorytetu 1: „Turystyka” 

została uzupełniona o nowy wiersz pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej służące 

poprawie jej estetyki i funkcjonalności.”, gdzie dodano nowe wskaźniki rezultatu tj.:  „Liczba 

osób mieszkających na podobszarach rewitalizacji, którym udzielono wsparcia – os.”, „Liczba 

przedsiębiorstw ulokowanych na zrewitalizowanych obszarach – szt.”, „Liczba osób 

korzystających z projektu – os.”, „Liczba nowych wydarzeń 

kulturalnych/edukacyjnych/społecznych – szt.” (strona 109). 

4. W podrozdziale 3.1.1 „Opis priorytetów i działań”, priorytecie 1 „Turystyka”, działaniu 1.3 

„Zagospodarowanie przestrzeni publicznej służące poprawie jej estetyki i funkcjonalności” 

uzupełniono zapis dotyczący przykładowych projektów do postaci:  

„Przykładowe rodzaje projektów dla Działania 1.3: 

 Adaptacja budynków i przestrzeni na cele kulturalne, społeczne, gospodarcze, rekreacyjne, 

sportowe i wypoczynkowe;  

 Modernizacja obiektów małej architektury, tworzenie i rozbudowa terenów zielonych na 

obszarach miejskich i wiejskich .” (strona 110). 

5. Zaktualizowane zostały zapisy dotyczące źródeł finansowania projektów  

w ramach podrozdziału 3.1.1 „Opis priorytetów i działań”, priorytetu 1 „Turystyka”, działania 



1.3 „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej służące poprawie jej estetyki i funkcjonalności”  

(strona 110). 

6. Lista planowanych do realizacji projektów strategicznych MOF Krosno została uzupełniona  

o projekt pn. „Rewitalizacja obejmująca wielofunkcyjne zagospodarowanie przestrzeni  

i obiektów publicznych w celu aktywizacji społecznej i gospodarczej mieszkańców”.  

Zmiana powoduje uzupełnienie zapisów Strategii o założenia i uzasadnienie projektu, opis 

projektu oraz wskaźniki projektu (strony 184 – 190).   

7. Lista planowanych do realizacji projektów strategicznych MOF Krosno została uzupełniona  

o projekt pn. „Rewitalizacja obiektów użyteczności publicznej w celu nadania im nowej funkcji 

społecznej”. Zmiana powoduje uzupełnienie zapisów Strategii o założenia i uzasadnienie 

projektu, opis projektu oraz wskaźniki projektu (strony 191– 196). 

8. Tabela „Matryca logiczna działań objętych projektami strategicznymi MOF Krosno” została 

uzupełniona o działania związane z w/w projektem strategicznym MOF (strona 202 - 216). 

9. Tabela „Wpływ planowanych przedsięwzięć na osiągnięcie zakładanych wskaźników” została 

uzupełniona o wskaźniki w/w projektu strategicznego MOF (strona 202 - 216). 

10. W związku z wprowadzeniem nowych tabel dotyczących w/w projektów strategicznych MOF 

zaktualizowano numerację i spis tabel (strona 243). 

Należy dodać, że żadne zapisy występujące w Strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno 

oraz w Prognozie Oddziaływania na Środowisko Strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno 

nie zostały usunięte.  

Dodatkowo, w związku z tym, że wprowadzone zmiany wynikają jedynie z rozwinięcia  

i uszczegółowienia istniejących już zapisów Strategii MOF Krosno nie wniesiono zmian do Prognozy 

Oddziaływania na Środowisko Strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno. 

 

 

 

 

 

Krosno, 08 maja 2018 r.                                                           …………………………………………… 


